
Об утверждении стоимости обучения на 2025/2026 учебный год – 16 

 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ДГТУ) 

П Р И К А З 

 

«30» апреля 2025 г.      № 551-А 

г. Ростов-на-Дону 

 

Об утверждении стоимости обучения 

на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с калькуляцией затрат на организацию и проведение учебного процесса, 

в целях сохранения баланса интересов сторон и социальной защищенности обучающихся              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить стоимость обучения по договорам с физическими и (или) юридическими 

лицами для обучающихся 1 курса (года обучения) по основным профессиональным 

образовательным программам на 2025/2026 учебный год (Приложения 1, 2, 11, 12). 

2. Утвердить стоимость обучения по договорам с физическими и (или) юридическими 

лицами для обучающихся 1 курса (года обучения) по основным профессиональным 

образовательным программам, реализуемым на английском языке, на 2025/2026 учебный год 

(Приложение 3). 

3. Утвердить стоимость ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану                   

по договорам с физическими и (или) юридическими лицами для обучающихся 1 курса (года 

обучения) по основным профессиональным образовательным программам на 2025/2026 

учебный год (Приложения 4, 5, 13). 

4. Утвердить стоимость обучения по договорам с физическими и (или) юридическими 

лицами для обучающихся вторых и последующих курсов (лет обучения) по основным 

профессиональным образовательным программам на 2025/2026 учебный год                                    

(Приложения 6, 7, 14, 15).  

5. Утвердить стоимость обучения по договорам с физическими и (или) юридическими 

лицами для обучающихся 2 курса (года обучения) по основным профессиональным 

образовательным программам, реализуемым на английском языке, на 2025/2026 учебный год 

(Приложение 8). 

6. Утвердить стоимость ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану                  

по договорам с физическими и (или) юридическими лицами для обучающихся вторых                               

и последующих курсов (лет обучения) по основным профессиональным образовательным 

программам на 2025/2026 учебный год (Приложения 9, 10, 16, 17). 

7. Руководителям структурных подразделений, в том числе обособленных, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным профессиональным 

образовательным программам, обеспечить: 

 в течение 10 дней размещение информации о стоимости обучения                                          



Об утверждении стоимости обучения на 2025/2026 учебный год – 16 

на 2025/2026 учебный год для лиц, поступивших в 2024 году и ранее по договорам                                    

с физическими и (или) юридическими лицами, и способах оплаты на информационных стендах 

вверенного структурного подразделения; 

 ознакомление обучающихся со стоимостью обучения на 2025/2026 учебный год; 

 проведение работы с обучающимися по своевременности исполнения договорных 

обязательств по оплате; 

 постоянный контроль исполнения условий договоров на предоставление платных 

образовательных услуг. 

8. Ответственность за документационное сопровождение и обоснованность 

представляемых документов по изменению условий ранее заключенных договоров                                

на предоставление платных образовательных услуг возложить на руководителей структурных 

подразделений, ответственных за оказание таких услуг; службам сопровождения обучения 

иностранных граждан нести ответственность за правомерность пребывания и обучения 

иностранных граждан и лиц без гражданства на территории РФ. 

9. Ответственность за исполнение договора в части выполнения учебного плана несет 

Обучающийся; своевременности оплаты – Заказчик; оперативного контроля поступления 

денежных средств – Планово-финансовое управление. 

10. Ответственность за исполнение приказа возложить на и.о. проректора по учебной 

работе Кудряшева С.Б., проректора по учебной работе и непрерывному образованию 

Пономареву С.В., проректора по учебной работе и международной деятельности 

Бескопыльного А.Н., директоров филиалов, предоставляющих образовательные услуги                           

по указанным программам. 

11. Начальнику Управления цифрового развития Смирновой О.А.                                  

в трехдневный срок разместить приказ и приложения к нему на сайте университета 

www.donstu.ru. 

12. И.о. начальника Управления делами Кинцурашвили М.Д. в трехдневный срок 

довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор 

 

             Б.Ч. Месхи 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Об утверждении стоимости обучения на 2025/2026 учебный год – 16 

Исп.: Гончарова Е.В., тел. 33-19. 

Рассылка: все подразделения. 


